Technisches Datenblatt
Typ EJS.500….     EJS.500….L kurze Ausführung Reggae
EJS.550….L lange Ausführung Reggae
Aufbau/Design: Axialkompensator mit Schweissenden
Die Anschweissenden sind standardmässig aus Edelstahl.
Die Kompensatoren sind standard mässig auf PN16 bei 20 ⁰Celsius ausgelegt.
L= Ausführung mit Leitrohr
Material: Stutzen: 1.4401

n
-Ø
D
ic
k
e
G
e
w
ic
h
t
TL ±Δax Da n l Cx A Di s
mm (mm) mm - mm N/mm cm^2 mm mm kg
EJS.500…285 Reggae, kurze Ausführung ohne Leitrohr
EJS.500.025.285 25 240 +10/-10 48.8 18 84 82 15 38.0 2.6 0.5
EJS.500.032.285 32 240 +10/-20 55.6 18 112 50 18 42.4 2.6 0.6
EJS.500.040.285 40 240 +10/-20 61.5 18 112 61 24 48.3 2.6 0.7
EJS.500.050.285 50 210 +10/-20 77 14 80 104 37 60.3 2.9 0.8
EJS.500.065.285 65 210 +10/-20 96 12 67 88 58 76.1 2.9 1.1
EJS.500.080.285 80 210 +10/-20 112 9 73 179 79 88.9 3.2 1.5
EJS.500.100.285 100 215 +10/-20 141 9 80 252 127 114.3 3.6 2.2
EJS.500.125.285 125 220 +10/-20 166 9 87 320 181 139.7 4.0 2.9
EJS.500.150.285 150 240 +10/-20 201 9 115 284 266 168.3 4.5 4.4
EJS.500.200.285 200 290 +10/-20 253 7 88 694 432 219.1 6.3 6.2
EJS.500.250.285 250 240 +10/-20 325 8 73 590 697 273.0 6.3 8.0
EJS.500.300.285 300 290 +10/-20 385 8 73 640 973 323.9 7.1 13.0
Artikelnummer
RohrendeBalg
EJS.500_550_D 3 v. 5
Technisches Datenblatt

D
ic
k
e
G
e
w
ic
h
t
TL ±Δax Da n l Cx A Di s
mm (mm) mm - mm N/mm cm^2 mm mm kg
Artikelnummer
RohrendeBalg
EJS.500…285.L Reggae, kurze Ausführung mit Leitrohr
EJS.500.025.285.L 25 240 +10/-10 48.8 18 84 82 15 38.0 2.6 0.5
EJS.500.032.285.L 32 240 +10/-20 55.6 8 112 50 18 42.4 2.6 0.6
EJS.500.040.285.L 40 240 +10/-20 61.5 18 112 61 24 48.3 2.6 0.7
EJS.500.050.285.L 50 210 +10/-20 77 14 80 104 37 60.3 2.9 0.8
EJS.500.065.285.L 65 210 +10/-20 96 12 67 88 58 76.1 2.9 1.1
EJS.500.080.285.L 80 210 +10/-20 112 9 73 179 79 88.9 3.2 1.5
EJS.500.100.285.L 100 215 +10/-20 141 9 80 252 127 114.3 3.6 2.2
EJS.500.125.285.L 125 220 +10/-20 166 9 87 320 181 139.7 4.0 2.9
EJS.500.150.285.L 150 240 +10/-20 201 9 115 284 266 168.3 4.5 4.4
EJS.500.200.285.L 200 290 +10/-20 253 7 88 694 432 219.1 6.3 6.2
EJS.500.250.285.L 250 240 +10/-20 325 8 73 590 697 273.0 6.3 8.0
EJS.500.300.285.L 300 290 +10/-20 385 8 73 640 973 323.9 7.1 13.2
EJS.500_550_D 4 v. 5
Technisches Datenblatt
DN T
o

D
ic
k
e
G
e
w
ic
h
t
TL ±Δax Da n l Cx A Di s
mm (mm) mm - mm N/mm cm^2 mm mm kg
Artikelnummer
RohrendeBalg
EJS.550…426.L Reggae, lange Ausführung mit Leitrohr
EJS.550.040.285.L 40 300 +20/-40 61 28 170 90 24 48.3 2.6 1.0
EJS.550.050.285.L 50 300 +20/-40 76 28 160 59 37 60.3 2.9 1.3
EJS.550.065.285.L 65 300 +20/-40 95 26 162 136 58 76.1 2.9 1.6
EJS.550.080.285.L 80 300 +20/-40 111 18 160 59 79 88.9 3.2 2.0
EJS.550.100.285.L 100 300 +20/-40 142 18 165 94 127 114.3 3.6 3.2
EJS.550.125.285.L 125 310 +20/-40 164 18 173 116 181 139.7 4.0 4.1
EJS.550.150.285.L 150 345 +20/-40 201 18 212 88 266 168.3 4.5 6.5
EJS.550.200.285.L 200 340 +20/-40 253 14 180 355 432 219.1 6.3 10.0
EJS.550.250.285.L 250 340 +20/-40 325 10 180 281 697 273.0 6.3 15.6
EJS.550.300.285.L 300 340 +20/-40 376 10 170 496 973 323.9 7.1 21.3
EJS.500_550_D 5 v. 5
Fiche technique
Type EJS.500….     EJS.500….L exécution courte Reggae
EJS.550….L exécution longue Reggae